Ita Domini in causa Creditorum R. G. zu P. an die Regierung zu Cästlin/Mens. August. Anno 1632. (Verba sent. Nach diesen hypothecariis werden bezahlet noch vor den Chirographarien / Michael von Golzen 430. fl. deponente Gelder/ so der Schuldener zu sich genommen/ sc.)

#### DEFINIT. CLI.

*Necessarium sive judiciale depositum arestantibus & hypostecariis præfertur.*

- 1 **A**t verum est hoc saltem in deposito voluntario ac extrajudiciali: Catoroquin, si quis per re- scriptum principis vel mandatum judicis, pecuniana apud judicem deponere jussus fuerit, is certè non modò privilegium personale habet, † sed etiam arestantibus præferri debet, ex dispositione manifesta Illustrissimi Electoris in b. Coalit. 28. §. Seinet sollen.

nach denen. Ordin. process. judic. tit. 49. in pr. vers. Das doch solches allein. † At numeriam hypothecariis? † Ita omnino puto, sive expressam sive tacitam hypothecam habeant, quia hodie arresta cum hypothecis pari passu ambulant, neque extra temporis prioritatem ulla prærogativa hypothecariis concessa est, Supr. Defin. 100. † Idque eo magis, si rationem sanctionis Electoralis pensaverimus, quæ in eo potissimum consistit, quod depositum necessarium in judicio factum propter autoritatem magistratus proprius accedit hypothecæ judiciali, quām nudo ac simplici credito: † Ex quo porrò sequitur, deponentem etiam in necessario deposito præveniri de arestantibus & hypothecariis prioribus, cum temporis prærogativa nullibi hoc casu fuerit expresse sublata, † quamvis dissentiat Matth. Berlich. part. 1. *concl.* 69. num. 4.

Ita Domini in causa Hansen Ullmans Gläubiger ad consultationem Vilhelmi Pistoris, Mens. Decembr. Anno 1619. (Verba sent. Zum vierdten werden bezahlet 20. fl. 4. gr. 5. pf. Gerichtliche depositen Geldere/ so der Schuldener/ als er Richter worden/ zu sich bekommen. Zum fünftten Bürgermeister Hans Grenrich 150. fl. vermaude seiner hernach erlangten hypothec, &c.)

Et in causa Ilgen Böhmens Gläubiger zu Lengfeld/Mens. Mart. Anno 1629.

#### DEFINIT. CLII.

*Quicquid alimentorum nomine debetur, privilegium est, & Creditis Chirographariis præfertur.*

Personale quoque privilegium habent alimenta in concursu Creditorum, quæ propterea alia Chirographaria credita præcedunt b. Const. 28. §. Bersner sollen. Ordin. process. judic. tit. 49. §. Alles was zu melden Sachen. † nec refert an pauperi, an verò diviti debentur, l. cum bi. 8. §. nihil autem interest. 7. ff. de transact. Matth. Berlich. part. 1. *concl.* 69. num. 7. Martin. Coler. in tract. de aliament. l. 2. c. 7. num. 3. & seq. † Attamen pingviori gaudent jure alimenta, si annuatim ex certo fundo veniant præstanta, quippe quorum nomine non solum personale privilegium, sed & tacitam hypothecam competere, probavi Supr. Defin. 54.

Ita Domini in causa Georgii Böhmens zu Remitz/ Mens. Febr. Anno 1634. (Verba sent. So wird eurer Tochter Kind/ von ihrer Mutter Einbringen der dritte Theil an statt seiner gebührenden legitimem von berührem Gute / vor allen andern Gläubigern/ so kein ältere ausdrückliche Verpfändung darausflieget/billich entricht und abgestattet/ so viel aber die ausgemachte aliment und Ziehe-Geldere anlanget/ so wird es derowegen allein den Chirographariis vorgezogen / B. R. W.)

#### DEFINIT. CLIII.

*Reliquis etiam Chirographariis præferuntur, qui pecuniam gratis, & sine usuris mutuo dederunt.*

Concessit quoque privilegium personale Saxo Illusterrimus Creditoribus iis, qui pecuniam gratis & sine usuris debitori mutuo dederunt, eosque reliquis chirographariis præferri jusit in Ordin. process. judic. tit. 49. §. Wann auch einer / † Ratios si quasiveris, procul dubio ea consistit in odio usurarum, ut si nulla lege, attanen prioritatis privilegio, homines ad charitatem Christianam & suum gratitum invitarentur.

Ita Domini in causa Creditorum Sigismundi à Riedpischens ge Subben/Mense Octobr. Anno 1632. (Verba sent. Und dann wird auch vor allen andern Chirographarien bezahlt und abgefunden Maria von Riedpischin wegen ihrer vorgestreckten 250. fl. wosfern sie solche dem Schuldner ohne Zahl gelassen/it.)

## DEFINIT. CLIV.

*Preferendus est Chirographariis aliis Venditor in-  
refiduo pretii, qui sibi de jure pignoris non  
profexit.*

- 1 **R**arissimè venditores bonorum immobilium, absque expressà hypothecà constitutione vel reservatione dominii, res suas distrahere solent, eoque modo in tantum sibi prospiciunt, ut reliquis creditoribus omnibus præferantur, ut dixi Supr. Defin. 20. & 21. † At si hoc non fecerint, possit traditionem factam non habent, quod adversus reliquos Creditores hypothecarios prætendere queant;
- 2 **Q**uin nec avocare possessionem possunt, nec in eam ipsam rem exercere quasi Servianam, non magis quam in cæteras res emptoris, si de pignore convenutum haud fuerit, l. i. pr. ff. de pignor. Anton. Fab. in Codic. lib. 8. lit. 8. tit. 7. defin. 6. n. 2. † Ex singulari nihilominus favore & gratiâ Saxo Illustrissimus personale privilegium concessit venditoribus in residuo pretii, qui habitâ fide de pretio rem venditam emptoribus tradiderunt, nec sibi de jure prioritatis profixerunt; † Ex quo saltem Chirographariis reliquis præferuntur, Ord. process. jud. tit. 49. §. ingleischen. ult. Matth. Berlich. part. i. concl. 70. n. 15. Matth. Coler. de process. execut. part. 2. c. 3. n. 468.

Ita Domini in causa Georgii Grüllers Erben zu Sornzig/ Mense April. Anno 1633. (Verba sentent. Da nun George Grüllers Kindere und Erben bey Verkauffung des väterlichen Guts das dominium oder eine hypothec hiß zu vollständiger Bezahlung des Kaufgeldes ihnen vorbehalten / so werden sie nebenst den väterlichen Creditorum vor den andern Gläubigern und hypothecariis billich befriediget. Da sie aber dergleichen ihnen nicht vorbehalten / haben sie vor andern Creditorum, ausserhalb den Chirographarien, keinen Vorzug/ B. R. W.)

Et in causa Creditorum Jacobi Spalvensens zu Leipzig/ Mense Decembr. Anno 1636. (Verba sent. Nach den hypothecariis wird auch vor allen Chirographarien bezahlt der Bierkeller wegen 33. Reichsschaler vor verkauftes Bier / zusammen davon auffgelauffenen Zinsen/etc.)

## DEFINIT. CLV.

*Competit etiam personale privilegium iis, qui ad rem emendam credunt pecuniam absque constitutione hypotheca in re emptâ.*

- 1 **P**lenissimè sanctè prospectum est Creditoribus, qui ad rem aliquam emendam, pecuniam mutuò dantes expressè sibi hypothecam in re illâ constitui faciunt: † Præferuntur nimirum hi reliquis Creditoribus etiam hypothecam anteriorem tacitam sive expressam habentibus. *Aust. quo jure. C. qui potior. in pign. Novell. 136. cap. 3.* † Sed jus hoc hypothecarum atque prælationis non competit iis, qui ad rem emendam credentes pecuniam, de hypotheca sibi expressè haud profixerunt, ut dixi Supr. Defin. 108. Joh. Sichard. in l. licet. 7. num. 8. C. qui potior. in pign. Andr. Rauchb. part. i. quest. 5. num. 8. † Non tamen omnis prioritatis hi sunt expertes, sed competit iis privilegium personale ex eo solum, quod ad emptionem rei pecuniam mutuò dederint, quod effecit, † ut saltem Chirographariis præferantur, per text. in l. quod quis. 43. ff. cod. tit. Hartman. Pistor. part. 3. quest. 15. num. 13. Andr. Rauchbar. dict. quest. 5. numer. ult. Johan. Köppen. decis. 28. num. 27.

Ita Domini in causa Hartmanni Jengens zu Uttenhausen/ Mense Martio, Anno 1635. (Verba sentent. Dieweil aber dennoch aus behgefügter obligation nicht zu befinden / daß ihr euch bey solchem darlehen ein Unterpfand ausdrücklichen vorbehalten/etc. So habt ihr euch auch/ auff mehrberührten Gütern eines dinglichen Rechtens/etb ius prælationis vor den hypothecariis nicht anzumassen/ ihr werdet aber gleichwohl den andern Chirographariis in der Zahlung billich vorgezogen/ B. R. W.)

*Carpz. Definit. Vol. I.*

## DEFINIT. CLVI.

*Non habet privilegium personale Collegium in bonis College, etiam si quid debet is ex ratio-*

*ciniis Collegii.*

- N**on defunt equidem, qui Doctoribus & Scholaribus in debitibus studiorum causâ factis, personale tribuunt privilegium, eosque aliis Creditoribus non solum Chirographariis, sed etiam hypothecariis anterioribus præferri volunt. Jason. in l. dotium causa. i. ff. solni. matr. num. 51. vers. 8. pondera quod. Matth. Berlich. part. i. concl. 66. num. 61. & concl. 70. num. 22. Rebuff. de privil. Schol. privil. 118. Joach. à Beust. in l. admonendi 31. ff. de jurejur. numer. 968. † Sed absque fundamento: Nullibi enim in jure do hoc quicquam statutum reperitur; Ergo nec terminere absque juris autoritate id asseverandum est, l. differentientis 5. C. de repud. Novell. 2. c. 3. c. 15. qui in Ecclesiast. 18. in fin. pr. de sent. excomm. in 6to. † Multo minus verò collegio opificum ulla est indulgenda prærogativa præ aliis Creditoribus, in bonis Collegiis, qui ex ratiociniis quid debet, cum nec jura de hoc quid disposuerint. † Et certè privilegii personalis ea est natura, ut sicuti personam privilegiatam non egreditur, l. quia tale 13. ff. sol. matr. l. ex pluribus. 42. ff. de administr. cursor. † Ita nec ad causas alios haud expressos extendatur, Anton. Fab. in Codic. l. i. tit. 2. defin. 10. num. 4.

Ita Domini in causa des Tuchmacher-Handwerks zum Hoff/ Mense April. Anno 1583. (Verba sententia: Ob er nun gleich auch obg. meldtem Handwerk in gehaltener Rechnung 300. fl. schuldig verblieben: So ist doch vielmehr dieses Handwerk einziger priorität sich anzumassen nicht befugt/ sondern woffern seine Güter zu Bezahlung aller seiner Schulden nicht gereichen/ so würde dasselbe seines aussenständigen Rests/ nach denjenigen/ so ausdrücklich Verpfändung/ und dingliche Gerechtigkeit haben/ nebenst andern Chirographariis pro rata ihrer Schuldforderung/billich bezahlt/B. R. W.)

## DEFINIT. CLVII.

*Non debentur liberis debitoris ex ejusdem bonis alimen-  
ta, antequam Creditoribus omnibus fuerit  
satisfactum.*

- M**eminis, in concursu Creditorum, liberos debitoris obearati omni spe hereditatis paternæ sibi adempta, sæpius alimenta petuisse ex bonis debitoris, quibus etiam annuendum quidam ex dominis putarunt, † vel saltem ex æquitate & judicis officio, ne liberi fame perirent. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 9. defin. 20. num. 2. † Sed vereor ne æquitas hæc cerebrina potius sit, quam ullo jure fundata, cum bona patris ad liberos non devenerint, antequam Creditoribus satisfactum fuerit. † Scilicet, quia bona dicuntur, quæ deducto demum ære alieno supersunt, l. sub signatum. 39. §. 1. ff. de V. signif. l. in imponenda. 6. l. Successores. 16. C. ad Leg. Falcid. † Ergo nec alimenta liberis erunt præstanta, siquidem ubi bona non debentur, frustra ex eis petuntur alimenta, † sublato enim principali tollitur omne accessorium, l. cum principalis. 178. ff. de reg. jur. Joh. Petr. Surd. in tract. de aliment. tit. 9. quest. 38. num. 3. † Et cum legitima liberis non debeat, priusquam satisfactum fuerit Creditoribus, l. Papinianus. 8. §. quarta. 9. ubi Dd. ff. de inoff. testam. Bald. in l. ult. §. in computatione. 9. C. de jur. delib. utiq; nec alimenta ante exsolutionem æris alieni peti poterunt; † Valet enim argumentum à legitima ad alimenta, Ferd. Vasilius in tract. de Success. creat. lib. 2. §. 20. requisit. 42. n. 341. Surd. de aliment. tit. 9. quest. 2. n. 2.